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Remissvar: Europeiska 
kommissionens förslag till 
Förordning om industriell 
acceleration och omställning 
(Industrial Accelerator Act, COM 
2026/956)), KN 2026/00781  
Myndigheten för civilt försvar instämmer i förslaget att stärka robusthet och 

tillväxt i EU:s inre marknad med fokus på strategiska sektorer för energiintensiv 

produktion och grön omställning. Myndigheten instämmer även i förslagets två 

huvudåtgärder:  

• att styra upphandling i strategiska sektorer för att stärka efterfrågan och 

tillgång på utsläppsreducerad produktion av nyckelvaror på den inre 

marknaden;  

• att styra utländska direktinvesteringar i strategiska sektorer för ökad 

tekniköverföring och ökad sysselsättning på den inre marknaden.  

Myndigheten för civilt försvar bedömer att Europeiska kommissionen inte 

tillräckligt belyst huvudförslagens konsekvenser för nationell säkerhet. 

Myndigheten bedömer att frågan om totalförsvarets behov av varor och råvaror 

behöver belysas ytterligare.  

Myndigheten för civilt försvar bedömer att Europeiska kommissionen inte 

tillräckligt belyst kopplingen till Beredskapsunionsstrategin särskilt perspektivet 

”preparedness by design” som innebär att beredskaps- och säkerhetshänsyn ska 

integreras och genomsyra EU:s lagstiftning, politik och program. Även hänvisning 

till Beredskapsunionsstrategins avsnitt om ”resilience of vital societal functions” 

som lyfter betydelsen av att stärka strategisk autonomi, cirkularitet och långsiktig 

försörjningstrygghet borde tydliggöras i Industrial Accelerator Act.  

Myndigheten för civilt försvar Postadress: 651 81 Karlstad registrator@mcf.se www.mcf.se 

 Telefon: 0771-240 240 Fax: 010-240 56 00 Org.nr: 202100-5984 



2(2) 

Datum Ärendenummer 

2026-04-15 MCF 2026-06361-3 

 
 

Därutöver föreslår Myndigheten för civilt försvar att Sverige i sitt svar till 

Europeiska kommissionens förslag tar utgångspunkter för totalförsvaret i 

beaktande. Förslagets fokus på strategiska autonomi inom gröna teknologier 

föreslås vidgas till att också inkludera andra delar av totalförsvarets behov: 

exempelvis resilienta energisystem och cybersäkerhet. En sådan förändring skulle 

bidra med förmågebyggande i linje med Natos civila förmågekrav. En breddning 

av Annex 1 till ytterligare sektorer av betydelse för samhällets motståndskraft 

skulle vara önskvärt. Stödet till dessa skulle kunna kopplas närmare till resiliens. 

I detta ärende har Överdirektör Anna Starbrink beslutat. Karl Torring har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Annika 

Elmgart och enhetschefen Anna Nyman deltagit. 

Anna Starbrink Karl Torring 
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